
 

Avenida Washington Luiz, 2.923 – Vila Magini – Mauá – SP – 09390-140 

PABX: 4514-0300 – FAX: 4514-0315 

www.pmmsama.sp.gov.br 
 

 

SAMA - SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
AUTARQUIA MUNICIPAL 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Pregão da SAMA, avisa aos interessados, que encontra - se em aberto nesta 

Autarquia, as licitações na modalidade PREGÃO PRESENCIAL; 

Nº.03/2016, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de lacres anti fraude, a 

abertura dar-se-á no dia 15/03/2016 às 15:00 horas, nas dependências da SAMA. 

N° 04/2016, OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de auditoria de 

Recertificação e Manutenção do Sistema de Gestão integrada da NBR ISO 9001:2015 e 

14:001:2015, a abertura dar-se-á no dia 16/03/2016 às 09:00 horas, nas depedencias da 

SAMA. 

Para os eventuais interessados a pasta informativa deste Edital, poderá ser adquirida 

mediante o pagamento do preço público de R$ 37,51 (trinta e sete reais e cinquenta e um 

centavos), através de Guia de Recolhimento a ser emitida pela Tesouraria da SAMA, à Av. 

Washington Luiz, 2923, no horário das 09:00h às 12:00h e das 13:30h às 16:00h, de segunda 

à sexta-feira, troca de CD ou através do site www.pmmsama.sp.gov.br. 

 

Mauá, 01 de março de 2016. 
Comissão de Pregão 

SAMA 
 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO 

O Superintendente do Saneamento Básico do Município de Mauá – SAMA, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no inciso XXII, art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e suas 

alterações posteriores,RESOLVE: HOMOLOGAR a decisão da Pregoeira referente aos  

Pregões  Presencial nºs: 

 01/2016- Processo de Compras nº 160/2015, para aquisição de hidrômetros e medidores 

woltmann  às empresas: 

Agnes Aparecida de Souza Mazer-ME para fornecimento dos itens: 01 e 02 no valor global 

de R$ 27.800,00 (vinte e sete mil e oitocentos reais) e 

André Spina Martins- ME, para fornecimento dos itens: para fornecimento dos itens: 03,04 e 

05, no valor global de R$ 16.550,00 (dezesseis mil, quinhentos e cinquenta reais). 



 

Avenida Washington Luiz, 2.923 – Vila Magini – Mauá – SP – 09390-140 

PABX: 4514-0300 – FAX: 4514-0315 

www.pmmsama.sp.gov.br 
 

 

Nº 18/2015- Processo de Compras n° 151/2015, para aquisição de materiais e reagentes 

para uso no laboratório, à empresas: 

Hold Scientific Importação, Exportação EIRELI, para fornecimento dos itens: 

02,03,06,08,09,10,11,12,13,15,17,19 e 20, no valor global de R$ 14.096,50 (quatorze mil, 

noventa e seis reais e cinquenta centavos), e 

Única Cientifica Equipamentos para Laboratório Ltda.EPP, para formecimento dos itens: 01, 

04,05, 07, 14, 16 e 18, no valor global de R$ 10.411,50 (dez mil quatrocentos e onze reais e 

cinquenta centavos). 

 

Mauá, 01 de Março de 2016 
 

Paulo Sergio Suares 
Superintendente 


